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Estrategia de
Salud Comunitaria en

Atencion Primaria
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Acta de Constitucion

del Grupo de Atencion Comunitaria

Zona Basica de Salud: Zona Basica de Salud 10 (N3jera)

La persona de referencia y coordinadora de este grupo:

Nombrey apellidos

Categoria Profesional

Correo corporativo

Lorena Abad Miguel

Enfermera

labad@riojasalud.es

Otros integrantes del Grupo de Atencion Comunitaria son:

Nombrey apellidos Categoria Profesional Correo corporativo

Carmen Caceres Tena Enfermera ccaceres@riojasalud.es
Eva Munoz Hervias Enfermera emunoz@riojasalud.es
Edén Lizaranzu Olarte Enfermera elizaranzu@riojasalu.es

Elisa Tofe Benito

Trabajadora Social

etofe@riojasalud.es

Carmen Triano Garcia Enfermera ctriano@riojasalud.es
Valentina Lodosa Murga Enfermera vclodosa@riojasalud.es
Amaya Uruefia Guzman Médica auruefa@riojasalud.es

Nombrey apellidos

Categoria Profesional

Correo corporativo
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Marta Da Cruz Orio Enfermera mcruz@riojasalud.es
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En el contexto de la Estrategia de Salud Comunitaria de Atencion Primaria del Servicio Riojano de Salud se crea el grupo
de trabajo de Atencion Comunitaria del centro de salud anteriormente referido.

El principal objetivo de este grupo es impulsar el servicio de atencion comunitaria en el Equipo de Atencion Primaria y
mejorar la orientacion comunitaria del mismo. Para ello se plantean las siguientes acciones:
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v" Promover y organizar la Atencion Comunitaria del centro de salud y del equipo de profesionales, elaborando
y actualizando el documento de Atencion Comunitaria.

v Colaborar con el Consejo de Salud de Zona u otros espacios de participacion comunitaria en salud para trabajar
coordinadamente.
v Trabajar en red y colaborar con los centros, servicios, instituciones y poblacion de la Zona Basica de Salud

(ZBS) y el entorno.

v" Promover y colaborar en la realizacion del Diagnostico de Salud Comunitario y la identificacion de activos en
salud en su ambito territorial.

v~ Impulsar y dar continuidad a actuaciones preventivas y de promocion de la salud en el ambito de la salud local
y comunitaria. Elaborar anualmente una memoria de actividades y remitirla a la GAP.

v" Fomentar la participacion comunitaria en salud y la atencion comunitaria, organizando y sistematizando la
recomendacion de activos para la salud.

El funcionamiento de este Grupo de Atencion Comunitaria se regird segun la Resolucion de 23 de mayo de 2019 de la
Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de La Rioja, por la que se regula la creacion y funcionamiento de las
comisiones clinicas y grupos de trabajo en los centros sanitarios del sistema publico de salud de La Rioja.

En NAJERA ,a24/02/2025
Firmado:

LORENA ABAD MIGUEL

Responsable del Grupo de Atencion Comunitaria Coordinador/a Equipo  Atencion
Primaria




